

Tekst: Michala Rask Mikkelsen - Foto: Karsten Vinde

FRA svigerfars lærling TIL INDEHAVER AF EGEN VIRKSOMHED



Da lærepladsen hos cykelhandleren glippede i 1992, startede den dengang 20-årige Tommy Bøjstrup i stedet i svigerfarens dentalvirksomhed. Selv samme virksomhed har han i dag overtaget og videreudviklet.

37-årige Tommy Bøjstrup, indehaver af Dental 2000, indrømmer, at det var ved et tilfælde, han endte i dentalbranchen. Netop færdig som soldat i 1992 var det hans plan at komme i lære hos en cykelmekaniker, men skæbnen, og svigerfaren, ville det anderledes.

Cykelmekanikeren kunne alligevel ikke overskue en lærling, så i stedet tilbød hans svigerfar, Leif Bøjstrup, ham et job i sin dentalvirksomhed. Dog på én betingelse: at Tommy fik sig en uddannelse indenfor branchen. Den dengang 20-årige knægt startede derfor på automatikmekanikeruddannelsen, og svigerfarens dentalvirksomhed, som var startet op i privaten i 1978, blev godkendt som læreplads.

- I den tid tilbragte jeg nærmest mere tid med min svigerfar, end jeg gjorde med min kone, griner Tommy Bøjstrup.

Han synes dog, at tiden i svigerfarens virksomhed var spændende. Faktisk så spændende, at duoen fortsatte sammen helt indtil 2005, da svigerfar Leif Bøjstrup gik på pension og Tommy i stedet overtog virksomheden, som i dag hedder Dental 2000.

Dental 2000 udbyder, udover den daglige service på stole, unics og sterilisation, reparation og salg af udstyr, service til hele landet, klinikindretning og -vurdering samt laboratoriedrift og -udstyr. Og med omkring 200 kunder i hele landet, hvoraf størstedelen dog er fra Østjylland, har Tommy Bøjstrup og hans to ansatte travlt.

- Vi udbyder akutservice, hvilket betyder, at vi rykker ud, når problemerne opstår. Det kan være alt fra elektronik, der er brændt sammen, til en utæt vandslange. Derfor består hovedparten af vores dag med tilkald, forklarer han.

De fleste folk i dentalbranchen, som laver det samme som Tommy Bøjstrup, er selvlærte elektrikere og finmekanikere, så faktisk er Tommy Bøjstrup, fortæller han, den eneste i landet, som rent faktisk er uddannet indenfor branchen, da han som den eneste har sin svendepreve fra en dentalvirksomhed.

- Selvom jeg har lavet det her i en del år efterhånden, er jeg sikker på, at det er det, som jeg vil blive ved med at lave. Jeg ser det overhovedet ikke som en sur pligt at stå op om morgenen – tværtimod, fortæller Tommy Bøjstrup.

Han har altid været utrolig glad for kontakten med kunderne, og han kan godt lide at hjælpe folk, når de har et problem, som skal løses.

- Dental 2000 vil først og fremmest gerne yde en høj service overfor kunderne, hvilket jeg også ærligt må sige, at jeg synes, vi gør. Når de ringer med et problem, gør vi alt for at få det løst hurtigst muligt. Det skal også siges, at jeg synes, vi har et meget gensidigt forhold til dem. De stoler på os og på, at udstyret er opdateret, og på samme måde regner vi med, at de er trofaste og loyale, siger han.

For hele tiden at være på forkant med leverandører og det nyeste udstyr, lægger Tommy Bøjstrup og hans ansatte stor vægt på at tage på både nationale og internationale dentalkonferencer.

I det hele taget går det godt for Dental 2000, hvilket selvfølgelig glæder Tommy Bøjstrup – ikke mindst i forhold til svigerfaren.

- Han nyder jo at se sin gamle virksomhed vokse og udvikle sig. Han kommer her også stadigvæk ind i mellem, da han ikke kan holde sig væk, griner Tommy Bøjstrup.

FAKTA OM DENTAL 2000

- Startet op i 1978 af Leif Bøjstrup og overtaget af Tommy Bøjstrup i 2005.

- Virksomheden flyttede i 2001 til nye lokaler i Egå, hvor den stadig ligger.

- For to år siden overtog Tommy Bøjstrup Jydsk Dental Service – dog kun selve virksomheden, ikke medarbejderne, da de hver især startede op for dem selv. Det har, ifølge ham selv, været en god investering i forhold til de kunder, som er fulgt med.

- Virksomheden består af indehaver Tommy Bøjstrup og to elektrikere. Desuden står Tommy Bøjstrups kone for bogholderiet.

Læs mere på www.dental2000.dk